
ادامه از صفحه یک‌
و همچنین سایر دولت‌های عربی که نسبت 
به زمامداری وی تهدیدات، ملاحظات و 
نگرانی‌هایی دارند سوق دهد. هدف دیگر رئیس 
جمهور سوریه بهره گیری از نفوذ عربستان 
برای نزدیکی به غرب است. محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی و لابی او در واشنگتن تأثیر 
قابل توجهی بر ترامپ و متقاعد کردن کاخ 
سفید برای لغو محدودیت‌ها و همچنین 
پایان دادن به عضویت تحریرالشام در لیست 
سازمان‌های تروریستی دارد. شاید به همین 
خاطر است که عربستان‌سعودی از دولت 
جدید سوریه حمایت کرد و خواستار لغو 
تحریم‌های غربی و اروپایی وضع شده بر 
دولت پیشین شد. اما هدف دیگر جولانی از 
این سفر، بازسازی اقتصاد آسیب‌دیده سوریه 
پس از یک دهه جنگ داخلی در این کشور 
است. لازم به ذکر است که سوریه به دلیل 
جنگ طولانی و تحریم‌های غرب، با بحران 
اقتصادی روبرو است و به صدها میلیارد دلار 
برای بازسازی این کشور نیاز دارد و به همین 
دلیل یکی از انتظارات حاکمیت جدید سوریه 
آن است که عربستان و سایر شیوخ عرب در 

این زمینه به سوری‌ها کمک کنند.
جولانی و تلاش برای ایجاد توازن 
میان نفوذ عربستان و ترکیه در 

سوریه
ترکیه یکی از مهم‌ترین بازیگران در تحولات 
چند ماهه اخیر سوریه محسوب می‌شود. 
اردوغان از ابتدای عملیات مخالفان اسد 
در نوامبر گذشته، حمایت خود را از آنها 
افزایش داد و پس از سرنگونی دولت بشار 
اسد نیز مسئولان ارشد خود را برای ارائه 
مشاوره امنیتی، نظامی، اقتصادی و سیاسی 
به دمشق فرستاد. از این رو سفر جولانی 
به ترکیه بیشتر به یک ادای دین و تقدیر 
از سران آنکارا شباهت دارد تا یک رویکرد 
دیپلماتیک.  هدف دیگر مقامات دمشق از 
سفر به ترکیه تلاش برای ایجاد توازن در 
نفوذ ترکیه و عربستان در سوریه است. با 
وجود اینکه سوریه در گذشته منبع تنش 
بین این دو قدرت منطقه‌ای عربستان و ترکیه 
بوده است اما به نظر می‌رسد که اکنون نقش 
زیادی در نزدیک‌تر کردن این دو کشور ایفا 
کرده و به نظر می‌رسد آنکارا و ریاض حداقل 
در حال حاضر، در پی به چالش کشیدن 
یکدیگر در سوریه نیستند. در حالی که ترکیه 
می‌توانست به تنهایی عمل کند و از موقعیت 
مطلوب خود در سوریه به خاطر نفوذش بر 
حاکمان جدید دید سوریه بهره برداری کند، 
اما تصمیم گرفت تا همه بازیگران منطقه‌ای 
برای اداره سوریه جدید هم صدا شود و آنها را 
به سرمایه گذاری در آینده این کشور دعوت 
کند. این رویکرد نشان دهنده تمایل ترکیه به 
همکاری و ایجاد یک محیط چندجانبه برای 
بازسازی و توسعه سوریه است، به طوری که 
نگرانی‌های کشورهای همسایه نیز مورد توجه 
قرار گیرد. ترکیه با توجه به روابط تاریخی، 
فرهنگی و جغرافیایی طولانی مدتش با سوریه 
و عربستان، با منابع اقتصادی و نهادی‌اش، 
هر دو هدف اصلی را همزمان دنبال می‌کند؛ 
تضمین تمامیت ارضی سوریه و همچنین 
بازگرداندن ثبات. این منافع زمینه را برای 
تعمیق احتمالی روابط ترکیه و عربستان در 

پی خروج اسد فراهم کرده است
چالش‌های پیش روی جولانی در 

ارتباط با ترکیه
باید توجه داشت که جولانی در قبال ترکیه با 
چند مشکل اساسی مواجه است که می‌تواند 
سرعت اهدافش را با کندی مواجه سازد. نگاه 
منفی بخش زیادی از مردم سوریه که همواره 
ترکیه را همسایه‌ای با اهداف اشغالگرایانه 
می‌دانند و حاضر به پذیرش نقش گسترده 
آن در کشورشان نیستند، مسئله میلیون‌ها 
سوری آواره در ترکیه که از یک سو توان 
پذیرش آنها را ندارد  و از سوی دیگر از 
وعده‌های اردوغان به مردم اخراج آنها بوده 
است، تفاوت‌های دیدگاهی میان کشورهای 
عربی و ترکیه به ویژه در حوزه اخوانی که عملًا 
حاکمان دمشق را در ارتباط با آنکارا دست به 
عصا می‌کند تا از حمایت عربی محروم نشوند، 
نگاه متفاوت ترکیه با کشورهای اروپایی و 
آمریکا در باب وضعیت کردها به گونه‌ای که 
رویکرد به اجرای خواست ترک‌ها می‌تواند 
موقعیت جولانی را در میان غربی‌ها متزلزل 
سازد، ظرفیت‌های محدود ترکیه برای نقش 
آفرینی در اقتصاد و امنیت سوریه در حالی 
که رویای بلند پروازانه سران ترکیه حضور 
گسترده در این بخش‌هاست و... را می‌توان 

از موانع مذکور دانست.
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اخبار
آیت‌اله جنتی:

  انقلاب اسلامی 
مسیر تاریخ را تغییر داد

 دبیر شورای نگهبان گفت: انقلاب اسامی 
مسیر تاریخ را تغییر داد و آغازگر راهی شد که 
قطعاً به نابودی قدرت‌های استکباری ختم 
خواهد شد.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی در ابتدای 
جلسه این شورا با گرامیداشت فرارسیدن ماه 
شعبان اظهار داشت: ماه شعبان، ماه ذکر و 
یاد خداست و فرصتی مغتنم برای طی کردن 
مسیر عبودیت و کسب آمادگی ورود به ضیافت 
‌الهی در ماه مبارک رمضان است.وی خاطرنشان 
کرد: این روزها همچنین همزمان است با ایام 
میلاد با برکت حضرت امام حسین)ع(، حضرت 
ابوالفضل‌العباس)ع( و حضرت زین‌العابدین امام 
سجاد )ع( که الگوهایی جاویدان برای زندگی 
مومنانه و عزتمند هستند و هرکسی به این 
بزرگواران اقتدا کرده به رستگاری رسیده است.
دبیر شورای نگهبان عنوان کرد: ضرورت شناخت 
صحیح تکلیف الهی انسان، انجام به موقع آن 
تکلیف و امید به یاری خداوند از مهم‌ترین 

آموزه‌های حیات طیبه این بزرگواران است.
عراقچی: 

عجله‌ای برای از سرگیری روابط 
با حاکمیت فعلی سوریه نداریم

وزیر خارجه در خصوص ازسرگیری روابط 
سیاسی و دیپلماتیک با سوریه گفت: اینکه ما 
چگونه با سیستم موجود و حاکمیت سوریه 
ارتباط برقرار کنیم در حال بررسی است و 
عجله خاصی نیز برای آن نداریم.به گزارش 
ایسنا، »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
کشورمان که روز دوشنبه برای بررسی موضوع 
تحولات منطقه در کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی حاضر 
شده بود، در خصوص مواضع دستگاه دیپلماسی 
نسبت به تحولات سوریه گفت: ما در حال رصد 
تحولات سوریه هستیم و صبر زیادی داریم و 
منتظر هستیم تحولات این کشور شکلی به خود 
بگیرد و پس از آن سیاست خود در قبال سوریه 
را تنظیم می‌کنیم.رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در گفت‌وگو با خانه ملت در ادامه 
افزود: ما خواهان ثبات و آرامش و حفظ تمامیت 
ارضی و مقابله با اشغال خارجی به ویژه اشغالگری 
رژیم صهیونیستی و تشکیل دولتی مورد خواست 
مردم این کشور هستیم و این موضع روشن 
وزارت خارجه در خصوص سوریه است و بارها 

نیر آن را اعلام کردیم.
وزیر دفاع:

 سامانه‌های جدیدی تا پایان 
سال رونمایی می‌شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از رونمایی 
سامانه‌های جدید تا پایان سال و در جریان 
رزمایش‌های سلسله‌وار نیروهای مسلح خبر 
داد.به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه دستاوردهای این 
وزارتخانه در حیاط دولت، اظهار کرد: ما تکلیفی 
در قانون داریم که وزارت دفاع باید همکاری 
دفاع ملی داشته باشد و دانش ذخیره‌شده در 
صنایع وزارت دفاع که فناوری پیچیده‌ای و 
تولیدات های‌تک دارند باید به بخش ملی و در 
صنایع به کار گرفته شود؛ از جمله صنعت نفت، 

خودرو، هوایی، دریایی و بقیه موارد.
حسن روحانی: 

صدام این همه کشتار و جنایت 
کرد اما امام اجازه مذاکره 

دادند
 رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، 
در فضای مجازی نوشت: صدام و صدامیان این 
همه کشتار، ظلم و جنایت کردند، یک زمانی 
که لازم شد مذاکره کنیم امام اجازه مذاکره 
داد.به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی در صفحه رسمی خود در شبکه 
ایکس نوشت: مگر عراق با ما هشت سال جنگ 
نکرد؟ صدام و صدامیان این همه کشتار و ظلم 
و جنایت کرد یک زمانی که لازم شد مذاکره 

کنیم امام اجازه مذاکره داد.
سخنگوی وزارت دفاع: 

با حمایت دولت می‌توانیم 
هواپیمای مسافربری بسازیم

سخنگوی وزارت دفاع اظهار کرد: قابلیت 
ساخت هواپیمای مسافربری به لحاظ دانش 
فنی و فناوری و بخشی از زیرساخت های 
آن در کشور وجود دارد.به گزارش خبرنگار  
فارس، سردار رضا طلایی نیک سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
حاشیه نمایشگاه توانمندی‌های وزارت دفاع 
در گفت‌وگویی اظهار کرد: صنایع هوایی 
کشور قابلیت تولید هواپیمای مسافربری و 
تجاری را دارند. اولین هواپیمای تجاری بومی 
که در واقع باری است تحت عنوان سیمرغ 
توسط صنایع هوایی وزارت دفاع ساخته شد و 
اکنون پرواز می کند و خدمات تجاری و باری 

در کشور ارائه می دهد.

 روسیه به روابط خود با ایران ادامه می‌دهدپکن: با کوچاندن اجباری مردم غزه مخالفیمتمجید ترامپ از عملیات انفجار پیجرهای حزب‌اله
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که رئیس‌جمهور آمریکا در جریان دیدار خود با 

نخست‌وزیر رژیم اشغالگر، از عملیات انفجار پیحرهای حزب‌اله لبنان تمجید کرده است.
به گزارش ایسنا، برخی منابع مدعی هستند که »دونالد ترامپ« در دیدار خود با »بنیامین 
نتانیاهو« ، از عملیات تروریستی انفجار پیجرها و بی‌سیم‌های حزب‌اله لبنان تمجید کرده و 
آن را »یک عملیات فوق‌العاده« توصیف کرده است.گزارش‌ها حاکی از آن است که نتانیاهو 
در دیدار سه‌شنبه خود با ترامپ در کاخ سفید، یک پیجر ساده و یک پیجر طلایی به 

رئیس‌جمهور آمریکا هدیه داده که به عملیات انفجار پیجرها اشاره داشته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشستی خبری در واکنش به اقدام دولت آمریکا به 
افزایش تعرفه‌های گمرکی اعمال‌شده بر واردات کالاهای چینی گفت که فشار و تهدید 
اثری بر چین ندارد. او همچنین موضع چین درباره کوچاندن اجباری مردم فلسطین از 
غزه به بهانه بازسازی آن را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، »لین جیان« سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین، در یک نشست خبری گفت آنچه آمریکا و چین به آن نیاز دارند، گفت‌وگو و 
رایزنی است، نه افزایش یک‌جانبه تعرفه‌های گمرکی. لین درباره تعرفه‌های آمریکا گفت که 

جنگ تجاری هیچ برنده‌ای ندارد و فشار و تهدید تاثیری بر چین نخواهد داشت.

سخنگوی کرملین با بیان اینکه »روسیه قصد دارد به روابط نزدیک خود با ایران ادامه دهد« تاکید 
کرد: ایران شریک ماست.به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 
روسیه به اظهارات »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه واشنگتن می‌خواهد 
صادرات نفت ایران را به‌عنوان بخشی از سیاست »فشار حداکثری« علیه تهران به پایان برساند، 
واکنش نشان داد.او در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در این باره تاکید کرد: ما قصد داریم 
روابط نزدیک خود را با ایران ادامه دهیم. ایران شریک ما است. ما همکاری‌های کاملا چند جانبه‌ای 

در زمینه‌های مختلف داریم و این روابط را ادامه خواهیم داد و به آن توسعه می‌دهیم.

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  سیاست

 
 »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
و »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی بامداد چهارشنبه و پس 
از دیدار در کاخ سفید، نشست خبری 
مشترک برگزار کردند.ترامپ در ابتدای 
نشست خبری مشترک خود با نتانیاهو 
گفت: »صحبت‌های بسیار خوبی داشتیم. 
بی‌بی )اسم مستعار نتانیاهو( اولین مقام 
خارجی است که از زمان بازگشتم به کاخ 
سفید با او دیدار کردم.« رئیس‌جمهور 
آمریکا همچنین در اظهاراتی علیه برنامه 
هسته‌ای صلح آمیز ایران گفت: »اگر ایران 
به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای برود، برای 
آن‌ها بد خواهد شد. اما در صورت تصمیم 
ایران برای دوری از ساح هسته‌ای، این 
کشور به کشوری با آینده‌ای باورناپذیر 
تبدیل خواهد شد.«در این دیدار ترامپ 
مدعی شد: »در دولت اولم، در همکاری با 
اسرائیل، خاورمیانه‌ای صلح آمیز داشتیم؛ 
داعش را شکست دادیم، از توافق هسته‌ای 
ایران، یکی از بدترین توافقات تاریخ، خارج 
شدیم.«رئیس جمهور آمریکا در ادامه 
اظهارات ضدایرانی خود افزود: »قوی‌ترین 
تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردیم. ایران 
منابعی برای تأمین نیروهای نیابتی خود 
نداشت.«در ادامه، ترامپ در پاسخ به 

سوالی درباره اظهارات خود برای مذاکره 
با ایران گفت: »از صدور یادداشت ریاست 
جمهوری علیه ایران نفرت داشتم. من 
می‌خواهم ایران موفق و صلح‌آمیز باشد. 
از اقدام علیه ایران متنفر هستم. در دولت 
اول من، آن‌ها هیچ پولی نداشتند. آن موقع 
از این اقدام متنفر بودم، اکنون نیز از انجام 
این اقدام متنفر هستم.«او آشکارا خطاب 
به ایران اعلام کرد: »من به شما می‌گویم 
که حاضرم به توافقی خوب برسم و شما 
مردمی فوق‌العاده هستید. من خواستار 
صلح هستم. تنها خواست من، جلوگیری از 
دستیابی آنها به سلاح هسته‌ای است. هیچ 
محدودیتی اعمال نخواهد شد، فقط نباید 

سلاح هسته‌ای داشته باشند.«
در پی اظهارات رییس جمهور آمریکا، 
مسئولان جمهوری اسامی ایران 

واکنش‌های متعددی داشتند .
معاون اول رئیس جمهور:خیال 

ترامپ راحت باشد
معاون اول رئیس جمهور در واکنش به 
اظهارات اخیر ترامپ با یادآوری اینکه 
در زمینه سلاح هسته‌ای فتوا داریم که 
فعالیت غیرصلح‌آمیز هسته‌ای ممنوع 
است، تاکید کرد مذاکره و دیدار ترامپ 
و پزشکیان در دستور کار نظام نیست.
عارف ادامه داد: راهبرد جمهوری اسلامی 
شفاف و با ثبات بوده است. در زمینه دفاعی 

دنبال خودکفایی هستیم، اهل جنگ 
نیستیم، اما اهل دفاع هستیم. در زمینه 
هسته‌ای معتقدیم همه کشورها باید از 
فناوری صلح‌آمیز استفاده کنند. در زمینه 
ساح هسته‌ای فتوا داریم که فعالیت 
غیرصلح‌آمیز هسته ای ممنوع است.  خیال 

او راحت باشد.
عراقچی: به دنبال ساح 
هسته‌ای نرفتن ایران قابل 

حصول است
وزیر امور خارجه نیز در واکنش به اظهارات 
رئیس جمهور آمریکا، تاکید کرد: اگر 
موضوع اصلی این است که ایران به دنبال 
سلاح هسته ای نرود، این قابل حصول 
است. سید عباس عراقچی بیان کرد: در 
خصوص صحبت‌هایی که توسط  رئیس 
جمهور آمریکا مطرح شد، معتقد هستم  که 
فشار حداکثری یک تجربه شکست خورده 
است و امتحان  مجدد آن نیز به شکست 
دیگری تبدیل خواهد شد. اگر موضوع 
اصلی این است که ایران به دنبال سلاح 
هسته ای نرود، این قابل حصول است. 

خیلی موضوع مشکلی نیست. 
اسلامی: ایران قصد دسترسی 
به سلاح هسته‌ای نداشته، 

ندارد
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد که 
ایران قصد دسترسی به سلاح هسته‌ای 

نداشته، ندارد و نخواهد داشت.به گزارش 
تسنیم، محمد اسامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران، درباره اظهارات اخیر 
ترامپ در خصوص ممانعت از دسترسی 
ایران به سلاح هسته‌ای، اظهار داشت: ایران 
قصد دسترسی به سلاح هسته‌ای نداشته، 

ندارد و نخواهد داشت.
مهاجرانی: سه اصل ثابت را 

دنبال می کنیم
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پاسخ 
به پرسشی در خصوص اظهارات رئیس 
جمهور آمریکا در راستای اعلام آمادگی 
برای مذاکره با رئیس جمهور ایران، بیان 
کرد: سیاست خارجی کشور ما همیشه 
روی یک سری اصول  ثابت استوار بوده 
است. سه اصل ثابت را دنبال می کنیم. 
عزتمندی کشور و مردم، حکمت و دیدن 

پشت موضوعات و البته مصلحت. با این 
سه اصل همه موضوعات کشور دنبال 
می شود؛مشخصا موضوع روابط با سایر 

کشورها.
بقایی: عدم ساخت سلاح 
هسته‌ای، به سادگی قابل 

حصول است
بقایی در پاسخ به پرسشی در مورد سخنان 
اخیر دونالد ترامپ، درباره ایران گفت: 
ادعای تلاش ایران برای ساخت تسلیحات 
هسته‌ای دروغ بزرگی است که بارها خلاف 
آن ثابت شده است و چنانچه کسی به 
دنبال اطمینان نسبت به چنین موضوعی 
باشد به سادگی قابل حصول است. ایران 
بارها ثابت کرده که در عین آمادگی برای 
تعاملات سیاسی و دیپلماتیک، در دفاع از 
‌منافع و امنیت ملی خود نیز قاطع و مصمم

 است.

هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده ایم

ت
ه مل

خان
س :

عک

درپی صحبت‌های  اخیر ترامپ درخصوص ایران ، مقامات کشور واکنش نشان دادند؛

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه پارلمانی

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در یک نشست 
خبری دیگر با رسانه‌های داخلی به تشریح آخرین 
وضعیت پرونده‌های قضایی پر چالش پرداخت و به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
حواشی ایجاد شده برای محمد جواد ظریف؛ معاون 
راهبردی رئیس جمهور از جمله موضوعات مطرح 
شده بود که وی درخصوص آن تصریح کرد: در 
مورد قانونی یا غیر قانونی بودن اشتغال ایشان در 
سمت معاونت راهبردی ریاست جمهوری ابتدا باید 
بررسی‌های لازم صورت گیرد و بعد به اظهار نظر 
پرداخت. قوه قضاییه معتقد است که نباید رعایت 
قانون به صورت سلیقه‌ای اجرا شود و هرجایی که 
دیدیم به نفع ما است آن را مورد استفاده قرار دهیم 

و هرجایی که به نفع ما نبود از کنارش عبور کنیم.
وی ادامه داد: متاسفانه عده‌ای به دنبال حاشیه 
سازی هستند. مطمئناً دستگاه قضایی در این 
خصوص به وظایفش عمل می‌کند ضمن اینکه 
تاکنون شکایتی از آقای ظریف وصول نشده است. 
تاکید می‌شود که دستگاه قضا تحت تاثیرهیچ 
فضاسازی رسانه‌ای و جریانات مختلف قرار 

نمی‌گیرد.
سخنگوی عدلیه تاکید کرد: قوه قضاییه هیچ 

اهمالی دراین موضوع انجام نداده و نسبت به وظایف 
خودش اشراف و آگاهی کامل دارد.

آزادی بابک زنجانی و شروع مجدد فعالیت‌های 
اقتصادی و تجاری او از دیگر موارد مورد سؤال 
خبرنگاران بود که جهانگیرپیرامون آن اعلام کرد: 
این فرد با دستور مقام قضایی در اختیار ضابط 
قرار گرفته و فعالیت‌های او با نظارت ضابط در حال 
پیگیری است کم و کیف آن در اسرع وقت اطلاع 

رسانی خواهد شد.
آخرین جزئیات پرونده قتل قاضی رازینی و مقیسه 
نیز از دیگر مواردی بود که جهانگیر درباره آن 
توضیح داد: به هر حال این پرونده با پیچیدگی‌های 
قضایی و امنیتی روبه‌رو است، لذا جلسات و 
کمیته‌های مختلفی توسط کارشناسان خبره 
قضایی در این خصوص تشکیل شده تا همه جوانب 
این پرونده بررسی شود. یکی از گمانه‌هایی که تا 
کنون مطرح شده این است که شهدا قبل از انجام 
این جنایت با مسمومیت نیز روبه‌رو شده‌اند زیرا 
قاتل در ابتدای همان روز به آنها صبحانه کاری داده 
بود. البته برای بررسی این احتمال؛ پزشکی قانونی 

از اجساد کالبدشکافی به عمل آورد و در خصوص 
سم شناسی گزارش دادند که هیچگونه سمی در 

بدن اجساد مطهر مشاهده نشده است.
وی ادامه داد: اسلحه‌ای که فرد نفوذی از آن استفاده 
کرده بود ۹ گلوله داشته که از ۶ گلوله استفاده شده 
یعنی 2 گلوله به شهید رازینی شلیک شده، 1 گلوله 
هم به شهید مقیسه و 1 گلوله به کتاب قانونی که 
در محل بوده، 1 گلوله هم به محافظ این اشخاص 
یعنی سرگرد رسولی شلیک شده که در بیمارستان 
بستری است. قاتل گلوله ششم را به خودش شلیک 
کرده و 3 گلوله همچنان در اسلحه باقی مانده که 
نشان می‌دهد او فرصت استفاده از گلوله‌های دیگر 
را نداشت زیرا بلافاصله با اقدام به موقع و تلاش 
ماموران و افرادی که در محل بودند مواجه شده 

است.
جهانگیر در توضیحات پایانی این پرونده گفت: 
گزارش پلیس آگاهی حاکی از این است که قبلًا 
هم از این اسلحه استفاده شده است، اما اینکه آیا 
خود فرد نفوذی از آن استفاده کرده یا کسی دیگر؛ 
در دستور بررسی قرار دارد و اطلاعات تکمیلی به 

اطلاع خواهد رسید. همچنین آخرین یافته‌ها نشان 
می‌دهد که فرد قاتل با جریان‌های گروهکی ارتباط 
داشته وگمانه‌های دیگر راجع به ارتباط افراد دیگری 

با او و میزان این ارتباطات در دست بررسی است.
 فعالیت‌های سیاسی صادق زیبا کلام و اعلام جرم 
قضایی بر علیه او نیز از جمله موضوعاتی بود که 
سخنگوی دستگاه قضایی درباره آن بیان داشت: 
باید در رفتار و گفتار خودمان به گونه‌ای عمل کنیم 
که مورد تصدیق رژیم صهیونیستی قرار نگیریم، 
همه کسانی که به نحوی از این رژیم حمایت کنند 
مورد تنفر ملت ایران قرار می‌گیرند. فرد نامبرده قبلًا 
به دلیل فعالیت علیه نظام به ۱۸ ماه حبس محکوم 
شده بود که پس از شروع حبس به علت بیماری و 
با تشخیص پزشکی قانونی برای درمان در مرخصی 
استعلاجی به سر می‌برد. در مورد اظهارات جدید 
وی، پرونده‌ای در دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل 
و احضار و تفهیم اتهام شده و در حال حاضر با قرار 

کفالت آزاد است.
وی در پاسخ به سوالی درباره اخذ پروانه وکالت سعید 
مرتضوی دادستان پیشین تهران و اینکه مگر او به 
انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم‌ نشده بود؟ 
گفت: باید آن را بررسی کنیم. ظاهرا گفتند که 
ایشان بازنشسته شده بود و انفصالی برای او صورت 

نگرفته است.

 سخنگوی قوه قضاییه: 

شکایتی از ظریف وصول نشده است

سیاست داخلی
معاون راهبردی رئیس‌جمهور:

برخی با تنگ‌نظری به دنبال سروصدا کردن هستند
تحلیلگر مسائل آمریکا مطرح کرد:

اجرای سختگیرانه سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان توضیحاتی درباره نامه‌نگاری مقدماتی برای درخواست ویزا از آلمان در 
جریان سفر به داووس، علت این امر را توقف در فرانکفورت به دلیل ناهماهنگی پروازها اعلام کرد و گفت: عجیب 
است یک نامه‌نگاری داخلی برای ویزا جهت حضور در یک جلسه بین‌المللی که گزارش آن برای همه رفته است، 
تبدیل به موضوع برای سروصدا کردن می‌شود. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در جمع خبرنگاران اعلام کرد: 
صرفاً ماموریت خارجی برای وزارت خارجه نیست؛ افراد ممکن است دعوت شوند؛ همچنان‌که من به دعوت آقای 
حکیم به عراق می‌روم که در سمیناری شرکت کنم. اگر عراق ویزا می‌خواست یا اگر در مسیر عراق باید از کشور 
دیگری عبور می‌کردیم علی‌القاعده باید ویزا می‌داشتیم.وی ادامه داد: در سفر به داووس احتمال داشت به دلیل 
ناهماهنگی پروازها توقفی در وین یا فرانکفورت داشته باشیم. اخیراً برای توقف هم ویزا می‌خواهند؛ مراحل اعلام 
درخواستی شروع شد تا ویزای شنگن بگیرند. معمولاً هم وقتی می‌خواهند یک ویزا بگیرند به‌جای اینکه ۱۰ بار ویزا 
درخواست کنند، یک ویزای شنگن ۶ماهه درخواست می‌کنند. برای همه نیز همین روند طی می‌شود. البته دوستان 
لطف ویژه‌ای به من در همه موارد دارند که این موارد را برجسته می‌کنند و چیز عجیبی است.معاون راهبردی 
رئیس‌جمهوری گفت: زمانی هم که وزیر بودم در برخی سفرها همراه با همسرم و به هزینه خودمان سفر می‌کردیم 
و همسرم در جلساتی به زبان انگلیسی سخنرانی می‌کرد. هزینه‌اش را ما می‌دادیم و منفعت آن را جمهوری اسلامی 
می‌برد. طرح این مسائل، واقعاً تنگ‌نظری است. خدا را شکر که پرواز از استانبول جور شد و درخواست ما هم به 
سفارت آلمان نرفت. ظریف تصریح کرد: خیلی عجیب است که یک نامه‌نگاری داخلی درباره یک ویزا برای حضور 
در یک جلسه بین‌المللی که گزارش آن هم برای همه رفته است، تبدیل به موضوعی برای سروصدا کردن می‌شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: همیشه معتقد 
بودم باید موانعی که وجود دارد، برطرف کنیم‌. تحریم‌ها یک مانع است. ما بیشتر درباره کنوانسیون پالرمو و مبارزه 
با تروریسم صحبت می‌کنیم که هرکس بگوید این دو مانع نیستند، اطلاعات خوبی درباره وضعیت مبادلات 
بین‌المللی ندارد.معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ادامه داد: درست است که تحریم مقداری از روابط ما را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد و ممنوعیت‌ها و معضلات FATF هم مقداری دیگر از روابط را تحت تاثیر قرار می‌دهد. تعاملات 
ما با چین و روسیه از هردوی این موارد متاثر می‌شود و اینگونه نیست که بگوییم تا وقتی تحریم است FATF فایده 

ندارد یا تا وقتی FATF است، تحریم‌ها مشکلی نیست.

 مهدی ذاکریان، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل آمریکا گفت: این بخشنامه دستور پیگیری همان فرمان اجرایی است 
که جو بایدن در دوران ریاست جمهوری خود اجرای سختگیرانه آن را تا حدودی متوقف کرده‌بود.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، بامداد چهارشنبه  با امضای یک 
بخشنامه، بار دیگر دستگاه‌های اجرایی آمریکا را به اجرای سیاست »فشار حداکثری« علیه جمهوری اسلامی ایران ملزم 
کرد. او در سخنانی در حین امضای این بخشنامه گفت: »دوست نداشتم این کار را بکنم، می‌خواهم یک توافق عالی )با 
ایران( داشته باشیم که فقط ثابت کنند سلاح هسته‌ای نمی‌سازند که نباید کار سختی باشد... ایرانیان را دوست دارم«. 
مهدی ذاکریان، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل آمریکا، در پاسخ به این سؤال که ارزیابی شما از اقدام روز گذشته دونالد 
ترامپ برای اعمال مجدد فشار بر تهران و همچنین اظهارات او در جریان امضای این بخشنامه و در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چیست، گفت: باید بدانیم یکی از مسائلی که مطالبه داخلی لابی مسلط سیاسی 
در ایالات متحده است، اتحاد با اسرائیل است و سیاستگذاران ایرانی با الفبای این مسأله آشنایی ندارند. اگر ترامپ یک جمله 
درباره همکاری با ایران یا امکان توافق با ایران می‌گوید، برخی شیفته آمریکا می‌شوند و اگر جمله‌ای علیه ایران بشنوند، 
دشمنی پیدا می‌کنند. هر دوی این نگاه‌ها غلط است؛ هم شیفتگی و هم دشمنی. ایران باید بداند که یک اتحاد استراتژیک 
میان آمریکا و اسرائیل وجود دارد و اگر نظم منطقه بخواهد به گونه‌ای شکل بگیرد که چالشی برای این اتحاد باشد، ایران 
نمی‌تواند در مقابل تهدید آمریکا، مطالباتی را مطرح کند که متعارض با منافع آن اتحاد استراتژیک باشد.ذاکریان ادامه داد: 
باید توجه داشت که اولین سفر یک رهبر خارجی به ایالات متحده پس از انتخابات این کشور از سوی نخست وزیر اسرائیل 
است، بنابراین ما باید این واقعیت را بپذیریم. شاید سوال این باشد که آیا کشورهایی در نظام بین الملل هستند که مخالف 
رفتارهای اسرائیل در قبال فلسطین باشند و هم زمان رابطه خوبی نیز با آمریکا داشته باشند، باید گفت، بله مالزی و ترکیه و 
کشورهای دیگری هستند اما هیچ‌کدام از آنها نظم مدنظر ایالات متحده را به چالش نمی‌کشند. بنابراین این خوش خیالی 
است اگر فکر کنیم ترامپ اقدام خاصی را در قبال ایران صورت خواهد داد، این خوش خیالی در دوران بایدن نیز درست 
نبود. این موضوع نشان می‌دهد آمریکاشناسی در میان تصمیم گیران ما نهادینه نشده است و با مشکل مواجه است. این 
استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که تفاوت این بخشنامه با فرمان اجرایی که رئیس جمهور آمریکا پیش تر در قبال ایران 
اعمال کرده بود، چیست، گفت: در متن فرمان اجرایی اعمال سیاست فشار حداکثری وجود دارد و این بخشنامه دستور 

پیگیری همان فرمان اجرایی را می‌دهد که  بایدن اجرای آن را سهل‌گیرانه‌تر پیش می‌برد.


